其他资本公积 126,575,980.55   126,575,980.55

合  计 2,762,476,730.80   2,762,476,730.80

中原大地传媒股份有限公司 2024 年半年度财务报告

70

40、其他综合收益

资产负债表中归属于母公司的其他综合收益：

项  目 期初余额

本期发生额

税后归属于母公司
减：前期计入其他综

合收益当期转入损益
期末余额

不能重分类进损益的其他

综合收益

1.重新计量设定受益计划

变动额
4,480,000.00   4,480,000.00

2.其他权益工具投资公允

价值变动
-381,923,082.44 -1,148,664.22  -383,071,746.66

其他综合收益合计 -377,443,082.44 -1,148,664.22  -378,591,746.66

利润表中归属于母公司的其他综合收益：

项  目

本期发生额

本期所得税前

发生额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：所得税费

用

减：税后归

属于少数股

东

税后归属于母

公司

不能重分类进损益的其他

综合收益

1.重新计量设定受益计划

变动额

2.其他权益工具投资公允

价值变动
-1,531,552.30  -382,888.08  -1,148,664.22

其他综合收益合计 -1,531,552.30  -382,888.08  -1,148,664.22

其他综合收益的税后净额本期发生额为-1,148,664.22 元。其中，归属于母公司股东的

其他综合收益的税后净额本期发生额为-1,148,664.22 元。

41、盈余公积

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 455,222,612.97   455,222,612.97

42、未分配利润

项  目 本期发生额 上期发生额
提取或

分配比例

调整前 上期末未分配利润 7,061,087,093.38 6,128,992,312.02

调整 期初未分配利润合计数（调增+，调减

-）

调整后 期初未分配利润 7,061,087,093.38 6,128,992,312.02

加：本期归属于母公司所有者的净利润 353,581,224.61 1,388,835,038.10

减：提取法定盈余公积  67,922,832.12 净利润的 10%

   提取任意盈余公积

中原大地传媒股份有限公司 2024 年半年度财务报告

71

项  目 本期发生额 上期发生额
提取或

分配比例

   提取一般风险准备

   应付普通股股利 429,745,574.58 388,817,424.62

   应付其他权益持有者的股利

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 6,984,922,743.41 7,061,087,093.38

其中：子公司当年提取的盈余公积归属于母

公司的金额

43、营业收入和营业成本

营业收入和营业成本

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 4,388,165,643.09 2,752,923,677.52 4,194,398,478.85 2,638,093,963.00

其他业务 141,328,065.30 54,830,355.62 128,977,695.76 46,142,942.82

合  计 4,529,493,708.39 2,807,754,033.14 4,323,376,174.61 2,684,236,905.82

营业收入、营业成本按业务划分

主要业务
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

出版业务 1,570,512,715.00 1,029,558,463.85 1,527,467,554.69 995,180,455.27

发行业务 3,685,428,495.66 2,439,426,334.82 3,434,270,873.69 2,216,524,998.09

物资销售业务 893,116,100.40 844,792,264.49 791,190,713.27 740,906,619.43

印刷业务 363,075,396.31 310,351,077.66 383,741,949.39 322,136,464.19

抵销数 -2,123,967,064.28 -1,871,204,463.30 -1,942,272,612.19 -1,636,654,573.98

小计 4,388,165,643.09 2,752,923,677.52 4,194,398,478.85 2,638,093,963.00

其他业务：

租赁收入 103,282,403.05 22,866,353.69 91,664,548.57 20,837,001.89

其他 44,734,548.16 34,009,251.93 41,887,343.53 27,367,648.63

抵销数 -6,688,885.91 -2,045,250.00 -4,574,196.34 -2,061,707.70

小  计 141,328,065.30 54,830,355.62 128,977,695.76 46,142,942.82

合  计 4,529,493,708.39 2,807,754,033.14 4,323,376,174.61 2,684,236,905.82

营业收入分解信息

中原大地传媒股份有限公司 2024 年半年度财务报告

72

本期发生额

出版业务 发行业务 物资销售业务 印刷业务 其他 抵销数 合计

主营业务收入

其中：在某一

时点确认
1,570,512,715.00 3,685,428,495.66 893,116,100.40 363,075,396.31  -2,123,967,064.28 4,388,165,643.09

  在某一时段

确认

其他业务收入

租赁收入   103,282,403.05 -5,939,054.61 97,343,348.44

其他   44,734,548.16 -749,831.30 43,984,716.86

合  计 1,570,512,715.00 3,685,428,495.66 893,116,100.40 363,075,396.31 148,016,951.21 -2,130,655,950.19 4,529,493,708.39

44、税金及附加

项  目 本期发生额 上期发生额

房产税 22,767,688.07 18,299,760.10

土地使用税 8,682,754.34 8,305,032.16

城市维护建设税 4,373,945.83 2,373,727.21

印花税 2,725,495.64 2,325,495.50

教育费附加 3,362,839.59 1,693,493.39

车船税 84,635.06 89,990.70

其他 72,025.98 74,226.00

合  计 42,069,384.51 33,161,725.06

各项税金及附加的计缴标准详见附注四、税项。

45、销售费用

项  目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 428,630,067.67 389,501,838.78

广告宣传费 105,421,766.33 110,402,185.04

服务费 20,803,973.13 13,162,496.42

折旧与摊销 19,033,433.18 19,215,743.05

差旅费 8,768,687.95 9,311,270.72

业务招待费 6,379,766.04 5,274,495.60

能源费用 5,863,529.32 5,308,407.06

修理费 4,352,170.20 6,011,910.33